



**ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 28.01.2025 № 38

О внесении изменений в  
постановление Администрации  
Смоленской области от 30.06.2022  
№ 440

Правительство Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 30.06.2022 № 440 «О единовременной материальной помощи гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, пострадавшим в результате региональных и межмуниципальных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Смоленской области» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 31.08.2023 № 514, постановления Правительства Смоленской области от 27.11.2023 № 124) следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «органам местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Смоленской области» заменить словами «органам местного самоуправления муниципальных округов Смоленской области и городских округов Смоленской области»;

2) в Порядке предоставления единовременной материальной помощи гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, пострадавшим в результате региональных и межмуниципальных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Смоленской области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 3:

- в абзаце первом слова «органами местного самоуправления городских округов, муниципальных районов Смоленской области» заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных округов Смоленской области и городских округов Смоленской области (далее – органы местного самоуправления)»;

- в абзаце втором слова «городских округов, муниципальных районов Смоленской области» исключить;

- в пункте 4 слова «10 000 рублей» заменить словами «15 000 рублей»;
- в абзаце втором пункта 12 слова «городских округов, муниципальных районов Смоленской области» исключить.

Губернатор  
Смоленской области



**В.Н. Анохин**